REQUERIMENTO Nº        519/2015
ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A POSSIBILIDADE DE EFETUAR O ASFALTAMENTO DA RUA LATERAL DA CÂMARA DE VEREADORES – ENTRADA PARA O ESTACIONAMENTO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO: solicitamos ao setor responsável que seja efetuado o asfaltamento desta rua de entrada ao estacionamento da Câmara de Vereadores em caráter de urgência.

Tal pedido se justifica pelo excesso de poeira em tempo de calor e o excesso de barro e lama em tempo de chuva. Prejudicando e muito o trânsito neste local.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal através de seu Departamento Competente sobre esta possibilidade.
SALA DAS SESSÕES, 30 de junho de 2015.

CORNÉLIO BAPSTISTA ALVES

Vereador – PMN